Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito municipal, com cópia à Secretária de Saúde, solicitando informações com

relação à possibilidade de troca de local onde é feita a coleta de sangue dos usuários do SUS

(Sistema Unico de Saúde).

11111111111111111111111
Protocolo: 0000 0 /2015

26/01/2015 - 15 25:45
REQ Requerimento 76/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO À
POSSIBILIDADE DE TROCA DE LOCAL ONDE É FEITA A COLETA
DE SANGUE DOS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE).

APROVADO
2 6 JAN, 2015

Mareador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que o local atual não possui estrutura física adequada para atender os usuários de

nossa cidade;

Considerando que o local é pequeno, com escadas, trazendo dificuldades ás mulheres grávidas,

idosos e deficientes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia à
Secretária de Saúde, solicitando informações com relação à possibilidade de troca de local onde
é feita a coleta de sangue dos usuários do SUS (Sistema Unico de Saúde).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveii\ 26 de janeiro de 2015.

Vereador Rod ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1